
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                               

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0181, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015,  
 
RESOLVE:  

 

Art. 1°  Retificar a Portaria PEP IFSP N° 0179, DE 11 de NOVEMBRO DE 2022 que designou os(as) 
servidores(as) para constituírem a BANCA EXAMINADORA e EQUIPE DE APOIO do Processo Seletivo 
Simplificado para Professor Substituto do Câmpus Presidente Epitácio, de que trata o Edital nº 628, de 08 
de novembro de 2022, publicado no DOU em 09 de novembro de 2022, a realizar-se no referido Câmpus 
ONDE SE LÊ:  
 

Área de Indústria/Eletrotécnica 

 
 
LEIA-SE: 
 

Área de Informática 

 
 
Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê ciência. 
Publique-se. 
 
 

 
 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 
 
 

 
 

Publicado no sítio institucional em 23 de novembro de 2022. 
 

Digitally signed by ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=30572319000152, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:
32703080867
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Foxit PDF Reader Version: 11.2.2

ALEXANDRE 
ATAIDE 

CARNIATO:
32703080867


